[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 20 сентября 2017 г.

№ 32

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с п. 2 и п. 4 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом Малоивановского сельского поселения
постановляю:

1. Установить, что розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:
а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;

в) к объектам военного назначения.
2. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Малоивановского сельского поселения, согласно приложению 1.

3. Определить, что территория, прилегающая к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, включает обособленную территорию, границы которой обозначены ограждением (объекты искусственного происхождения) и  дополнительную территорию, примыкающую к границам обособленной территории, либо непосредственно к зданию (строению, сооружению).

4. Определить способ расчёта расстояния от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до стационарных объектов потребительского рынка - по кратчайшему маршруту движения с учетом сложившейся системы дорог:
- при наличии обособленной территории – от входа посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания;

- при отсутствии обособленной  территории – от входа посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

5. Установить минимальное значение расстояний:

- от образовательных организаций до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 40 метров;

- от медицинских организаций до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 40 метров;

- от объектов спорта до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 40 метров;

6. Установить, что максимальное значение расстояний от образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Малоивановском сельском поселении более чем на 30 процентов.
7. Утвердить схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 2,3,4);

8. Считать утратившим силу постановление от 17 августа 2015 г. № 40                                                                                 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Малоивановского сельского поселения в сети Интернет, обнародовать в установленных местах.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малоивановского

сельского поселения

Н.Ф. Милюков
Приложение 1

к постановлению администрации

Малоивановского сельского поселения

от 20.09.2017 г.  № 32
Перечень
организаций и объектов Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, на прилегающих территориях  к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№

п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1. Детские

	1.1
	МКДОУ «Малоивановский детский сад»
	 с. Малая Ивановка, ул. Центральная, 72

	2.  Образовательные

	2.1
	МКОУ Малоивановская ОШ
	с. Малая Ивановка, ул. Центральная, 27

	3.  Медицинские

	3.1
	Малоивановский ФАП ГБУЗ «ЦРБ Дубовского муниципального района»
	с. Малая Ивановка, ул. Верхняя, 26

	3.2
	Петропавловский ФАП ГБУЗ «ЦРБ Дубовского муниципального района»
	с. Петропавловка, ул. Большая, 47

	4. Культурно-досуговые

	 4.1
	МКУК «Дом культуры Малоивановского сельского поселения»
	с. Малая Ивановка, ул. Центральная, 25

	4.2
	Петропавловский сельский клуб
	с. Петропавловка, ул. Большая, 28